

SVERIGE SKÅNE

LANTBRUK

Svenska odlingar kan bidra till svält i Afrika

■ Svenskfinansierade odlingar för bi-bränslet etanol ökar svälten i Sierra Leone i Afrika.

Det hävdar den internationella hjälporganisation Action Aid som också är kritisk till att bränslet ska exporteras till EU.

I Sierra Leone pågår ett storskaligt projekt för att framställa etanol ur sockerrör som ska exporteras som bränsle till Europas fordonsslotta.

En rapport från Swedwatch har tidigare kritiserat bioenergiprojektet för att exkludera kvinnor från processen. Nu hävdar Action Aid med säte i Sydafrika att etanoltillverkningen dessutom leder till ökad svält i Sierra Leone. Orsaken är att sockerrören tränger ut odling av andra grödor.

– Människor har förlorat sin mark och får mycket lite kompensation för detta, säger Tim Rice på Action Aid.

Swedfund är ett statligt ägt bolag och en av sju andra statligt ägda utvecklingsbanker som engagerat sig i projektet i Sierra Leone. Den svenska delen av investeringen är på 10 miljoner euro (omkring 90 miljoner kronor) och har gjorts i det schweiziska bolaget Addax Bioenergi som driver miljösjönsningen.

I årsredovisningen för



kallar rapporten "fullständigt negativ och mycket missvisande".

Addax projekt baseras på att bolaget arrenderar 14 000 hektar för att odla sockerrör men också för att utveckla det lokala jordbruket.

Bolaget har dessutom option på att arrendera ytterligare flera tiotusentals hektar mark.

Utöver att sockerrörsodlingen lett till mer hunger,

2012 skriver Swedfund att "det från olika organisationer" uttalats kritik mot Addax men att bolaget "hanterar hållbarhetsfrågorna på ett tillfredsställande sätt".

Några fler kommentarer vill Swedfund inte ge idag.

– Vi har valt att inte kommentera [Action Aids rapport], säger Kai Sundström, kommunikationschef på Swedfund.

Han hänvisar till Addax som i ett öppet brev tillbakavisar anklagelserna och

ser Action Aid en rad andra problem med projektet som låga arrenden och låga löner till dem som anställs i produktionen.

– Projektet har negativ effekt på många av de 13 000 människor i 60 byar som påverkas, skriver organisationen i rapporten.

TEXT: STIG STRÖMKVIST
stig.stromkvist@sydsvenskan.se



EU vill begränsa bränsleodling

■ EU-parlamentet röstade igår för att begränsa användningen av biobränslen som tillverkas av livsmedel till sex procent av den totala energiförbrukningen. Idag är gränsen tio procent.

Parlamentarikerna vill istället skynda på över-

gången till biobränslen som är baserade på till exempel alger eller avfall, den så kallade andra generationens biobränslen.

Frågan avgörs framöver av ministerrådet.

STIG STRÖMKVIST

RONNEBY

Brandman häktad för mordbrand

■ En brandman vid Räddningstjänsten Östra Blekinge har begärts häktad misstänkt för mordbrand. Han greps i söndags och anhölls sedan misstänkt för att ligga bakom två bränder, den ena i slutet av augusti och den andra i söndags. Nu misstänks han för en tredje brand, den 21 augusti.

Räddningstjänsten har sedan i april noterat ett ovanligt stort antal bränder i området. TT

STOCKHOLM

Svensk trupp till Mali får vänta

■ Den svenska bidraget till FN-insatsen Minusma i det instabila Mali skjuts fram. Orsaken till förseningen är FN:s planering, uppger Försvarsmakten som under september hade tänkt skicka ett transportflygplan C-130 Hercules (TP 84), en flygsäkringsstyrka, en flygtransportenhet och en nationell stödenhet – totalt cirka 70 personer. I väntan på att FN meddelar när svenskarna kan tas emot i området sätts förbandet i beredskap fram till den 30 november. TT